
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá románem Milana Kundery Nevědění a jeho českým a 

francouzským mediálním ohlasem a kritickou recepcí. První část práce poskytuje teoretické 

ukotvení pro analyzované texty. Nejprve proto vymezuje pojmy literární kritika a recenze, dále 

nabízí biografický kontext tvorby Milana Kundery, který je rozdělen na české, francouzské a 

pozdější období v novém tisíciletí, a také představuje a interpretuje samotnou knihu Nevědění. 

Poté se přes charakteristiku francouzských a českých médií, rozdělených na kulturní a literární, 

zpravodajská a publicistická a v případě těch francouzských i na regionální, ze kterých vychází 

zkoumaný ohlas, přesouvá k rozboru textů. Cílem práce je zmapovat, zanalyzovat, vyhodnotit 

a porovnat mediálně-kritické přijetí románu v Česku a ve Francii. Hlavní otázky, na které práce 

hledá odpověď, jsou proto: Jak vnímá a hodnotí román Nevědění francouzská a česká kritika? 

V jakých aspektech se liší, popřípadě shodují ohlasy v obou zemích? Jelikož kniha, ač napsána 

francouzsky, vyšla úplně poprvé v roce 2000 ve Španělsku, ve Francii pak o tři roky později na 

jaře 2003 a v českém překladu až na sklonku roku 2021, pozornost bude věnována i možnému 

vlivu, který časové rozdíly v publikování mohly na kritiku a interpretaci románu mít. 

 


